Products Solutions Services
Stručné pokyny k obsluze
EngyCal RH33
Univerzální měřič tepla
Toto je stručný návod k obsluze; nenahrazuje návod k obsluze
týkající se daného přístroje.
Podrobné informace najdete v návodu k obsluze a další
dokumentaci.

 1 Štítek přístroje (příklad)
1 Označovací název přístroje
2 Objednací kód a výrobní číslo
3 Napájecí napětí
4 Odebíraný příkon
5 Verze firmwaru
6 Schválení, pokud jsou k dispozici
7 Rozsah okolní teploty
8 Verze přístroje
9 Přístroj je chráněn dvojitým nebo zesíleným těsněním
10 Místo a rok výroby
3.1.2  Výrobní číslo na přední straně přístroje
  A0024097
 2 Výrobní číslo na přední straně přístroje
3.1.3  Přední fólie pro přístroje se schválením pro obchodní měření
U přístrojů s možností schválení pro obchodní měření je přední fólie vytištěna s následujícími
informacemi:
EngyCal RH33 Identifikace
Endress+Hauser 9
Flow: Display
Installation: Display
Fluid: Display
DQ: 3…297K
PT 100/500/1000
Class: IP65/66 M1/E2
Q Cooling: 0…300°C
DE-21-MI004-PTB015
Q Heating: 0…300°C
  A0013584
 3 Označení přední fólie pro přístroje se schválením pro obchodní měření
3.2  Rozsah dodávky
Dodávka obsahuje:
• EngyCal (pouzdro do provozu)
• Deska pro montáž na zeď
• Výtisk stručných pokynů pro obsluhu
• Volitelná armatura RTD
• Volitelná připojovací svorka (3 ks, každá 5 kontaktů)
• Volitelný kabel rozhraní v sadě se softwarem pro nastavení parametrů „FieldCare Device
Setup“
• Volitelný software Field Data Manager MS20
• Volitelný montážní hardware na DIN lištu, montáž do panelu, montáž na trubku
• Volitelná ochrana proti přepětí
Mějte prosím na vědomí příslušenství k přístroji uvedené v odstavci „Příslušenství“
v Návodu k obsluze.
3.3  Certifikáty a schválení
Měřič tepla a dvojice teplotních senzorů (k dispozici volitelně) splňují požadavky směrnice
2014/32/EU (L 96/149) (směrnice o měřicích přístrojích, MID) a OIML R75 a EN-1434.
V případě, že se má v komerčních aplikacích používat aritmetická jednotka s teplotními
senzory, senzor průtoku musí mít rovněž schválení typu (vč. posouzení shody) podle MID.
Měřicí přístroje se schválením MID mají značku MID na přední fólii. →   1,  8. Toto
schválení nahrazuje počáteční kalibraci na místě.
Kalibrovanou aritmetickou jednotku lze nastavit individuálně na místě. Parametry spojené
s obchodním měřením, např. hodnotu impulzu převodníku průtoku, lze měnit až třikrát.
Změny parametrů spojených s obchodním měřením jsou zaznamenány v záznamníku
obchodního měření. To umožňuje výměnu jednotlivých vadných senzorů v terénu beze ztráty
stavu obchodního měření.
Montáž EngyCal RH33
10 Endress+Hauser
Přístroj má také vnitrostátní schválení jako měřič tepla pro chlazení nebo pro kombinované
aplikace vytápění/chlazení. Počáteční kalibraci těchto přístrojů vždy provádí na místě
pracovník pro kalibraci.
3.3.1  Značka CE
Výrobek splňuje požadavky harmonizovaných evropských norem. Jako takový vyhovuje
zákonným specifikacím směrnic ES. Výrobce potvrzuje úspěšné testování produktu jeho
označením značkou CE.
4  Montáž
4.1  Vstupní přejímka, přeprava, skladování
Vyhovění přípustným podmínkám okolního prostředí a prostředí skladování je povinné.
Přesné specifikace k tomuto bodu jsou uvedené v části „Technické informace“ Návodu
k obsluze.
4.1.1  Vstupní přejímka
Při příjmu zboží zkontrolujte následující body: